КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА \

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЬ. Q l. № Л Т - П

г. Мариинск

Об образовании избирательных участков на территории Мариинского
муниципального округа

На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», в целях проведения голосования и подсчета
голосов избирателей на территории Мариинского муниципального
округа администрация Мариинского муниципального округа

постановляет:
1. Образовать на территории Мариинского муниципального округа

избирательные участки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу документационного обеспечения администрации

Мариинского муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать
настоящее постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации
Мариинского муниципального округа и территориальных управлений
администрации Мариинского муниципального округа.

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского
муниципального округа (Новиков С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Мариинского муниципального округа - руководителя
аппарата администрации
Астраханцеву О.Г.

Глава Мариинского
муниципального округа

Мариинского муниципального округа

А.А. Кривцов

Приложение
к постановлению администрации
Мариинского муниципального
округа
от ОУ 0У i c l i  №

■л "

Список избирательных участков на территории Мариинского
муниципального округа

УЧАСТОК № 1188
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Гагарина!

д. 8, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3 «Малыш», тел. 5-41-7К
В избирательный участок входят улицы: 1-я Лесная, 2-я Лесная,

В.Волошиной, Ю.Гагарина, М.Кайгородова, Карьерная, Комарова,
3.Космодемьянской, Куйбышева, Моисеева, Топольная, Л.Чайкиной.

Переулки: Лесной.

УЧАСТОК № 1189
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Фабричная,

д. 1, КДЦ «Творчество» - филиал МАУК «КДО «Праздник», тел. 5-04-92
В избирательный участок входят улицы: Дачная, Зеленая, Кийская,

Ключевая, Крылова, Суворова, Фабричная, Фестивальная, Центральная,
Чернышевского.

Переулки: Зеленый, Фестивальный.

УЧАСТОК № 1190
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Покрышкина, д. 25 а, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7», тел.
5-40-93.

В избирательный участок входят улицы: Анжерская, Баимская,
Байкальская, А.Баранова, Белинского, Депутатская, Дзержинского, Енисейская
(четная с № 10 до конца, нечетная с № 15 до конца), Котовского (четная с № 92
до конца, нечетная с № 71 до конца), С.Кузнецова, Кутузова, 70 лет Победы,
Покрышкина (с № 26 до конца), Солнечная, Уютная, Фурманова, С.Шаманаева,
Энгельса, Энергетиков, Энтузиастов.

Переулок: Энтузиастов.

УЧАСТОК № 1191
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, пер.

Ноградский, д. 3, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 11 «Золотой
ключик», тел. 5-45-47.

В избирательный участок входят улицы: Енисейская (нечетная с № 1
до № 13, четная № 2 до № 8), Котовского (четная с № 64 до № 90А, нечетная
с № 21 до № 69), Наумова, Ноградская, Покрышкина (с № 1 до № 25 «в»),
Садовая, Томская, Учительская, Школьная, Ярославского.

Переулки: Наумова, Ноградский, Садовый, Ярославского.

3

УЧАСТОК № 1192
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Котовского,

д. 19, ГПОУ «Мариинский политехнический техникум», тел.5-26-36.
В избирательный участок входят улицы: Дружбы, Калининская, Киреева,

Кооперативная, Котовского (четная с № 2 до № 62, нечетная с № 1 до № 19),
Мира, Омская, Перевалова, 40 лет Победы, Шиндикова.

Переулки: Мира, Строительный. \

УЧАСТОК №1193
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. 50 Лет

Октября, д. 73А, отдел «Мои документы» Мариинский район ГАУ «УМФЦ
Кузбасса», тел.5-01-55.

В избирательный участок входят улицы: Арчекасская, Болотная,
Большая, Деповская, Железнодорожная, Ижморская, Кузбасская,
Ленинградская, А.Матросова, Мелиоративная, Новая, Озерная, 50 лет Октября
(нечетная с № 7 до конца, четная с № 20 до конца), Перевалочная, Песочная,
Пригородная, Промкомбинатовская, Торфяная.

Переулки: Линейный, Проезжий, Промкомбинатовский.

УЧАСТОК № 1194
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Достоевского, д. 8, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени
Героя Советского союза Г.В. Баламуткина», тел. 5-16-16.

В избирательный участок входят улицы: Водопроводная, Вокзальная,
Дорожная, Достоевского, Ж/д водокачка, МПС, 50 лет Октября (нечетная с № 1
до № 5, четная с № 2 до № 18), Паровозная, СМП-8, Южная.

Переулки: Водопроводный, Достоевского, Клубный, Петровский.

УЧАСТОК № 1196
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Ленина,

д. 37, филиал «Городская библиотека им. В.А. Чивилихина» МБУК
«Централизованная библиотечная система Мариинского муниципального
округа», тел. 5-29-01.

В избирательный участок входят улицы: Алтайская, Кемеровская, Ленина
(нечетная с № 1А до № 105), Некрасова, Партизанская, Промышленная,
Студенческая.

Переулки: Студенческий, Тураевский, Чеховский.

УЧАСТОК № Ц97
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Ленина,

д. 30, МАНОУ «Гимназия № 2», тел. 5-05-95.
В избирательный участок входят улицы: Вострецова, Гоголя,

М.Горького, 27 Дивизии, Кольцова, Коммунистическая, Красноармейская,
Ленина (четная с № 2 до № 154), Пушкина, Тургенева, Угольная, Чивилихина.

Переулок: Коммунистический.
4

УЧАСТОК № 1198
Местонахождение избирательного.участка -  г. Мариинск, ул. Ленина,

д. 8, МБОУ ДО «Дом детского творчества», тел. 5-29-33.
В избирательный участок входят улицы: Весенняя, Гвардейская,

Капитальная, Кирова, К.Либкнехта, К.Маркса, Мостовая, Петровская,
1-я Пристань, Рабочая, Советская, Фрунзе.

Переулки: Восточный, Кирпичный, Кирова, Коммунальный, Кустарный,
К.Либкнехта, Перевозный.

УЧАСТОК № 1199
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Чердынцева, д. 22, ГКУ «Центр занятости населения г. Мариинска», тел.
5-02-62.

В избирательный участок входят улицы: Восточная, Коммунальная,
Лесхоз, Р.Люксембург, Мариинская, Полтавская, Пролетарская, Профсоюзная,
Социалистическая, Чердынцева.

Переулки: Красный, Кузнечный, Южный.

УЧАСТОК № 1200
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Трудовая,

д. 2, управление культуры администрации Мариинского муниципального
округа, тел. 5-78-53.

В избирательный участок входят улицы: Лермонтова, Литейная, Луговая,
8 Марта (с № 78 до конца), Московская, Набережная (с № 1 до № 148),
Октябрьская (с № 60 до конца), Полевая, Речная, Светлая, Спартака, Трудовая,
Челюскинцев.

УЧАСТОК № 1201
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Пальчикова, д. 1 «д», МБДОУ «Детский сад № 4 «Ручеек», тел. 5-84-85.
В избирательный участок входят улицы: Антибесская, Веселая,

Загородная, Западная, 3711км, 3712км, 3713км, 3714км, Красноярская,
Кузнечная, Маяковского (нечетная с № 1 до № 11, четная с № 2 до № 14),
Народная (нечетная с № 1 до № 15, четная с № 2 до № 24), 2-й Околоток, 3-й
Околоток, П.Осипенко (с № 1 до № 51), Пальчикова (все, кроме четных домов
с № 18 до № 24), Первомайская, Пионерская (нечетная с № 1 до № 13, четная
с № 2 до № 8), Северная (нечетная с № 1 до № 63, четная с № 2 до № 54).

Переулки: Антибесский, Сенной.

5

УЧАСТОК Ко 1202
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Добролюбова, д. 1, МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 3», тел.
5-88-70.

В избирательный участок входят улицы: Добролюбова, Картавой,
С.Кононова, Макаренко, Огородная, Опытная, Пальчикова (четные дома с № 18
до № 24), Радищева, Романцова, Совхозная, Льва Толстого, Урицкого,
Чистопольная.

Переулки: Базовый, Добролюбова, Макаренко, Пальчикова, Радищева,
Романцова.

УЧАСТОК № 1203
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул.

Молодежная, д. 9, МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 12», тел.
5-76-21.

В избирательный участок входят улицы: Ачинская, С. Лазо, Маяковского
(нечетная с № 13 до конца, четная с № 16 до конца), Молодежная, Народная
(нечетная с № 17 до конца, четная с № 26 до конца), Новосибирская,
П.Осипенко (с № 53 до конца), Пионерская (нечетная с № 15 до конца, четная
с № 10 до конца), Северная (нечетная с № 65 до конца, четная с № 56 до конца).

УЧАСТОК № 1204
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Юбилейная,

д. 7, МБДОУ «Детский сад № 6 «Родничок», тел. 5-69-40.
В избирательный участок входят улицы: Береговая, Майская, Новоселов,

Пограничная, Подгорная, Юбилейная (нечетная с № 1 до № 11, четная с № 2
до № 18).

УЧАСТОК № 1205
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Юбилейная,

д. 26, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», тел. 5-65-59.
В избирательный участок входят улицы: Кирпичная, Крестьянская,

Комсомольская, Набережная (с № 149 до конца), Нагорная, Октябрьская
(с № 1 до № 59), Пирогова, Полярная, Сибирская, Степная, Юбилейная
(нечетная с № 13 до конца, четная с № 20 до конца).

УЧАСТОК № 1206
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Сибиряков-

Гвардейцев, д. 1 «А», ГБУ «Мариинский реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями», тел. 5-71-89.

В избирательный участок входят улицы: Медведева, Сибиряков-
Гвардейцев, Юткиной.

6

УЧАСТОК № 1207
Местонахождение избирательного участка -  г. Мариинск, ул. Юбилейная,

д. 26, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6», тел. 5-66-96.
В избирательный участок входят улицы: Авангардная, Амурская,

Аэродромная, Аэропорт, Демченко, Заводская, Звездная, Кедровая,
Космическая, Леонова, 8 Марта (с начала до № 77), 1 Микрорайон,
5 Микрорайон, Мичурина, Г.Непомнящих, Островского, Печенкина,
Проселочная, Рослякова, Сосновая, Старцевой, • Стахановская, Таежная,
Терешковой, Торгунакова, Хабибулиной, ЦГСЭН, Чапаева, Чкалова.

Переулок: Стахановский.

УЧАСТОК № 1209
Местонахождение избирательного участка -  с. Белогородка, ул. 30 лет

Победы, д. 7, Белогородское территориальное управление, тел. 35-1-25.
В участок входят: с. Белогородка, с. Николаевка 1-я, п. Правдинка.

УЧАСТОК № 1211
Местонахождение избирательного участка -  с. Благовещенка, ул.

Трактовая, д. 35, Благовещенское территориальное управление, тел. 31-3-70.
В участок входит: с. Благовещенка.

УЧАСТОК № 1212
Местонахождение избирательного участка -  с. Колеул, ул. Ленина, д. 1/1,

Библиотека-филиал № 15 МБУК «Централизованная библиотечная система
Мариинского муниципального округа», тел. 5-35-81.

В участок входят: с. Колеул.

УЧАСТОК № 1213
Местонахождение избирательного участка - с. Тенгулы, ул. Городская,

д. 27, филиал «Тенгулинский сельский Дом культуры», тел. 37-3-55.
В участок входит: с. Тенгулы.

УЧАСТОК № 1214
Местонахождение избирательного участка - с. Обояновка, ул. Новая, д. 2,

филиал «Обояновский сельский Дом досуга», тел. 37-3-49.
В участок входит: с. Обояновка.

УЧАСТОК № 1215
Местонахождение избирательного участка - с. Большой Антибес, ул.

Ленина, д. 68, филиал «Болыпеантибесский сельский Дом культуры» тел.
5-71-28.

В участок входит: с. Большой Антибес.

7

УЧАСТОК № 1216
Местонахождение избирательногоА участка - с. Малый Антибес, ул.

Просвещения, д. 1, Болынеантибесскоё территориальное управление, тел.
38-3-41.

В участок входят: с. Малый Антибес, п. Заречный.

УЧАСТОК № 1217
Местонахождение избирательного участка - д. Кайдулы, ул. Дорожная,,

д. 18, фельдшерско-акушерский пункт, тел.38-3-47.
В участок входят: д. Кайдулы, с. Подъельники, д. Юрьевка.

УЧАСТОК № 1218
Местонахождение избирательного участка - п. Калининский, ул.

Студенческая, д. 2А, ГПОУ «Мариинский педагогический колледж им.
императрицы Марии Александровны», тел. 5-08-16

В участок входят: п. Калининский, разъезд Калининский.

УЧАСТОК № 1219
Местонахождение избирательного участка - с. Мальковка, ул.

Центральная, д. 14, Библиотека-филиал № 25 МБУК «ЦБС Мариинского
муниципального района», тел. 5-10-51.

В участок входят: с. Мальковка, с. Раздольное.

УЧАСТОК № 1220
Местонахождение избирательного участка - ст. Антибесская, ул. Зеленая,

д. 12 А, Фельдшерский пункт, тел. 5-10-43.
В участок входят: п. ст. Антибесская, п. Бобровский, д. Комиссаровка.

УЧАСТОК № 1221
Местонахождение избирательного участка - д. Пристань 2-я, ул.

Весенняя, д. 13, МБУК «Районный дом культуры», тел. 37-1-36.
В участок входят: д. Пристань 2-я, п. Кийский.

УЧАСТОК № 1222
Местонахождение избирательного участка - д. Раевка, ул. Центральная,

д. 31, филиал «Раевский сельский Дом культуры», тел. 37-2-01.
В участок входят: д. Раевка, п. ст. Приметкино.

УЧАСТОК № 1223
Местонахождение избирательного участка - с. Приметкино, ул.

Центральная, д. 64, филиал «Приметкинский Дом досуга», тел. 37-1-86.
В участок входит: с. Приметкино.

8

УЧАСТОК № 1224
Местонахождение избирательного участка - с. Красные Орлы, ул.

Центральная, д. 11, Красноорловское территориальное управление, тел. 39-2-97.
В участок входит: с. Красные Орлы.

УЧАСТОК № 1225 \
Местонахождение избирательного участка ‘ - д. Камышенка, ул.

Центральная, д. 25, филиал «Камышенский сельский Дом культуры», тел.
39-3-28.

В участок входит: д. Камышенка.

УЧАСТОК № 1226
Местонахождение избирательного участка - с. Тюменево, ул. Радищева,

д. 23, МБОУ «Тюменевская основная общеобразовательная школа», тел.
32-1-61.

В участок входят: д. Тюменево, д. Петровка.

УЧАСТОК № 1228
Местонахождение избирательного участка - п. Лебяжий, ул. Школьная,

д. 7, МКОУ «Лебяжинская основная общеобразовательная школа», тел. 34-3-55.
В участок входят: д. Куркули, п. Лебяжий д. Тонгул.

УЧАСТОК № 1230
Местонахождение избирательного участка - п. Пихтовка, ул. Лесная,

д. 23, МКОУ «Пихтовская основная общеобразовательная школа», тел. 5-37-33.
В участок входит: п. Пихтовка.

УЧАСТОК № 1231
Местонахождение избирательного участка - д. Тундинка, ул. Лесная,

д. 39а-1, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 5-37-35.
В участок входят: д. Тундинка, д. Столяровка.

УЧАСТОК № 1232
Местонахождение избирательного участка - с. Малопесчанка, ул.

Победы, 1, МБУК «Малопесчанский сельский Дом культуры», тел. 36-1-16.
В участок входят: с. Малопесчанка, п. Зенкино.

УЧАСТОК № 1233
Местонахождение избирательного участка - д. Кирсановка, ул. Победы,

д. 1, филиал «Кирсановский Дом досуга», тел. 38-1-85.
В участок входит: д. Кирсановка.

9

УЧАСТОК № 1234
Местонахождение избирательного участка - с. Николаевка 2-я, ул.

Молодежная, д. 18 А, МБУК «Николаевский сельский Дом культуры», тел.
34-3-74.

В участок входят: д. Милехино, с. Николаевка-2.

УЧАСТОК №1236
Местонахождение избирательного участка - с. Рубино, ул. Школьная,

д. 24, филиал «Рубинский Дом досуга», тел. 34-3-73.
В участок входит: с. Рубино.

УЧАСТОК № 1237
Местонахождение избирательного участка - п. Первомайский, ул.

Рабочая, д. 5, Первомайское территориальное управление, тел. 30-3-75.
В участок входят: п. Первомайский, п.10 разъезд.

УЧАСТОК № 1238
Местонахождение избирательного участка - д. Константиновка, ул.

Центральная, д. 31-1, фельдшерско-акушерский пункт, тел. 30-3-96.
В участок входит: д. Константиновка, п. Чистопольский.

УЧАСТОК № 1239
Местонахождение избирательного участка - с. Суслово, ул. Стройка, д. 8,

МБОУ «Сусловская средняя общеобразовательная школа», тел. 33-2-01.
В участок входят: с. Суслово, улицы: 40 лет Победы, Весенняя, Гагарина,

Горняцкая, Заготзерновская, Лесная, Октябрьская, Садовая, Сибирская,
Стройка, Транспортная.

УЧАСТОК № 1240
Местонахождение избирательного участка - с. Суслово, ул. Трактовая,

д. 23, Сусловское территориальное управление, тел. 33-1-91.
В участок входят: разъезд 3742 км., с. Суслово, улицы:

Железнодорожная, Переездная, Почтовая, Советская, Трактовая, Школьная
(в т.ч. дом милосердия), Юбилейная; переулки: пер. Молодежный, Таежный;
д. Федоровка.

УЧАСТОК № 1241
Местонахождение избирательного участка - д. Знаменка, ул.

Центральная, д. 53, филиал «Знаменский Дом культуры», тел. 34-1-25.
В участок входит: д. Знаменка, д. Ивановка, д. Святогорка.

УЧАСТОК № 1242
Местонахождение избирательного участка - с. Таежная Михайловка, пер.

Школьный, д. 8, филиал «Таежно-Михайловский СДК», тел. 31-3-83.

В участок входит: п. Таежная Александрова, с. Таежная Михайловка,
п. Заборье.

10

УЧАСТОК № 1243
Местонахождение избирательного участка - с. Туйла, ул. Паромская,

д. 10А, МКОУ «Таежно-Михайловская основная общеобразовательная школа»
(корпус в с. Туйла), тел. 39-1-25.

В участок входит: с. Туйла.